RESPOSTA A RECURSO  2683275/2025/ARI - CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.007281/2025-31
DOCUMENTO SEI Nº 2683275
INTERESSADO(S): DEPARTAMENTO DE APOIO AO ENSINO, DIRETORIA DE ENSINO DE
ARIQUEMES

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ARIQUEMES DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO ,
nomeado pela Portaria n.º 2194/REIT - CGAB/IFRO, de 31 de outubro de 2024 (SEI n.º 2453806),
publicada no DOU n.º 212, de 01 de novembro de 2024, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais
e regimentais conferidas pela Lei n.º 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela
Resolução n.º 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução n.º 51/2016/CONSUP
(Regimento Interno do Campus Ariquemes), de 12 de julho de 2016, da Portaria n.º 41/REIT –
CGAB/IFRO, de 12 de janeiro de 2017 (SEI n.º 0002097) posteriores, TORNA PÚBLICO o Resultado
da resposta aos recursos contra a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES e
DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS do EDITAL Nº
34/2025/ARI - CGAB/IFRO, DE 05 DE JUNHO DE 2025, como segue:

ÁREA: INGLÊS

EDITAL Nº 34/2025/ARI - CGAB/IFRO, DE 05 DE JUNHO DE 2025
PROCESSO SEI N.º 23243.007281/2025-31

Inscrição Candidato Resposta aos Recursos Situação
001 Ana Carolina Gonçalves Mendes Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO

002 Cimene de Fátima Barbosa
Rissardo Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO

003 Diego Matheus Ratuchenski da
Rocha Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO

004 Fabiana Almeida Guêis Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO
005 Gilmar Barros Ferreira Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO
006 Jocimar Portugal de Jesus Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO

007 Karoline Gonçalves de Lima
Santos

Plano de aula enviado dentro do prazo estabelecido
pelo Edital. DEFERIDO

008 Leilane Olívia da Silva Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO
009 Marcos Biesek Vollbrecht Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO
010 Sandro Junior da Silva Costa Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO

ÁREA: SOCIOLOGIA

EDITAL Nº 34/2025/ARI - CGAB/IFRO, DE 05 DE JUNHO DE 2025
PROCESSO SEI N.º 23243.007281/2025-31

Inscrição Candidato Resposta aos Recursos Situação
001 Daniel Ferreira Riella Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO

002 Fernando Casteluber Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO
003 Jhenisson dos Santos Rossi Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO
004 Ligiane Nascimento Silva Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO
005 Marcia Valerio Não houve protocolo de recursos. INDEFERIDO
006 Roberto Antônio de Sousa Da Silva Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO
007 Ronald Pires Rocha Não houve protocolo de recursos. DEFERIDO

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 18/06/2025, às 14:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2683275
e o código CRC 79B8CB07.

Referência: Processo nº 23243.007281/2025-31 SEI nº 2683275

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0